
2023 年 5 月８日 

株式会社ヤオコー 

新型コロナウイルス感染予防の取組みについて 

当社では、お客様と従業員の安全・安心のために、2023 年 5 月 8 日（月）以降の新型コ

ロナウイルス感染予防の取組みについて、下記の通りとさせていただきます。お客様におか

れましては、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

記 

１．マスクの着用について 

（当社従業員） 

ご来店される多数のお客様と接すること等から、お客様と従業員の安全・安心のた

め、当社従業員は当分の間、マスク着用を継続させていただきます。 

２．基本的な感染予防の対策について 

  感染予防のための対策として次のものを続けてまいります。 

（消毒） 

・店頭にお客様の手指消毒用のアルコールスタンドを設置

・毎日のクリーンタイムに、手の触れる箇所の消毒を実施

（ソーシャルディスタンス） 

・お客様と当社従業員との距離が近くなる、レジ、クッキングサポート、サービスカ

ウンターに飛沫防止シートの設置を継続させていただきます。

 5 月 8 日（月）から新型コロナウイルス感染症を５類感染症に位置づけられており、当社

は、今後も国からの情報提供を踏まえ、お客様が安心してお買い物ができ、従業員が安全に

働ける環境づくりに努めてまいります。 

 なお、感染状況等により、取組みを変更する可能性もございますので、何卒、ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

以上 


